



|                                                                           | Novembro/2006 | Dezembro/2006 | Janeiro/2007 | Fevereiro/2007 | Março/2007 | Abril/2007 | Mai/2007   | Junho/2007 | Julho/2007 | Agosto/2007 | Setembro/2007 | Outubro/2007 | Total        | Previsão para o Exercício |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|--------------|----------------|------------|------------|------------|------------|------------|-------------|---------------|--------------|--------------|---------------------------|
| RECEITAS CORRENTES                                                        | 607.381,09    | 710.266,27    | 817.300,27   | 733.090,95     | 670.865,97 | 803.770,75 | 822.730,35 | 811.629,61 | 704.875,94 | 752.029,08  | 745.770,96    | 775.043,24   | 8.954.754,48 | 9.164.528,54              |
| Receitas Tributárias                                                      | 15.350,96     | 21.395,68     | 19.742,53    | 12.728,94      | 22.823,41  | 15.256,34  | 38.098,43  | 26.062,98  | 23.340,79  | 16.088,39   | 25.988,67     | 30.725,30    | 267.602,42   | 277.026,94                |
| Receitas de Contribuições                                                 | 21.335,21     | 20.498,59     | 22.580,41    | 21.562,02      | 21.788,23  | 21.188,36  | 20.928,28  | 24.708,84  | 21.864,15  | 24.159,95   | 22.134,61     | 21.125,72    | 263.874,37   | 266.448,68                |
| Receitas Patrimoniais                                                     | 2.647,57      | 6.745,88      | 2.373,70     | 1.902,62       | 16.378,08  | 3.023,15   | 7.638,41   | 7.866,42   | 3.402,77   | 935,53      | 6.635,72      | 3.957,08     | 63.506,93    | 64.936,17                 |
| Receitas de Serviços                                                      | 2.006,10      | 2.446,89      | 2.332,89     | 963,65         | 1.656,65   | 1.967,16   | 5.316,34   | 5.142,59   | 2.482,18   | 2.628,62    | 4.656,55      | 3.227,63     | 34.827,25    | 36.449,11                 |
| Transferências Correntes                                                  | 562.770,37    | 642.188,31    | 766.626,92   | 693.515,55     | 600.842,00 | 758.572,37 | 727.613,13 | 745.564,09 | 637.075,46 | 692.170,38  | 651.230,87    | 695.039,70   | 8.173.209,15 | 8.361.900,57              |
| Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM                  | 350.906,04    | 426.731,48    | 381.017,02   | 409.484,42     | 339.677,59 | 421.871,34 | 435.420,02 | 444.812,98 | 345.924,59 | 365.006,92  | 375.859,92    | 355.683,05   | 4.652.395,37 | 4.649.709,42              |
| Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade Territorial Rural - ITR            | 285,42        | 148,43        | 166,98       | 287,27         | 45,79      | 145,39     | 83,10      | 250,22     | 158,09     | 92,54       | 117,09        | 6.077,75     | 7.858,07     | 8.909,06                  |
| Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96               | 1.589,36      | 1.589,36      | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 3.178,72     | 0,00                      |
| Demais Transferências da União                                            | 6.241,55      | 6.241,54      | 0,00         | 0,00           | 7.760,88   | 0,00       | 1.014,82   | 507,41     | 507,41     | 507,41      | 507,18        | 507,18       | 23.795,38    | 13.574,75                 |
| Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP                            | 4.553,78      | 4.309,28      | 4.080,28     | 4.471,61       | 3.871,79   | 3.575,87   | 4.205,71   | 4.239,40   | 4.233,91   | 4.351,97    | 4.879,17      | 4.764,00     | 51.536,77    | 51.208,45                 |
| PAB - Piso de Atenção Básica Fixo                                         | 13.191,25     | 13.191,25     | 13.191,25    | 13.191,25      | 13.191,25  | 13.191,25  | 13.191,25  | 13.191,25  | 13.240,00  | 13.240,00   | 13.240,00     | 13.240,00    | 158.490,00   | 158.529,00                |
| PSF - Programa de Saúde da Família                                        | 21.600,00     | 16.200,00     | 21.600,00    | 21.600,00      | 0,00       | 21.600,00  | 43.200,00  | 21.600,00  | 21.600,00  | 21.600,00   | 10.800,00     | 21.600,00    | 243.000,00   | 246.240,00                |
| PACS - Agentes Comunitários da Saúde                                      | 8.400,00      | 16.800,00     | 8.400,00     | 8.400,00       | 8.400,00   | 8.400,00   | 9.120,00   | 9.120,00   | 9.120,00   | 9.120,00    | 9.576,00      | 12.768,00    | 117.624,00   | 110.908,80                |
| ECD - Epidemiologia e Controle de Doenças                                 | 2.426,75      | 2.426,75      | 2.426,75     | 2.426,75       | 2.426,75   | 2.426,75   | 0,00       | 4.853,50   | 2.939,65   | 3.168,27    | 3.626,75      | 3.626,75     | 32.775,42    | 33.506,30                 |
| ABVS - Ações Básicas de Vigilância Sanitária                              | 219,85        | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 3.121,91    | 0,00          | 0,00         | 3.341,76     | 3.746,29                  |
| Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo             | 0,00          | 10.313,66     | 19.812,82    | 0,00           | 6.599,30   | 126,00     | 16.863,41  | 11.774,50  | 9.104,99   | 9.017,67    | 0,00          | 5.282,20     | 88.894,55    | 94.297,07                 |
| Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS | 3.671,60      | 4.711,77      | 2.050,10     | 4.896,80       | 1.361,60   | 5.708,80   | 1.361,60   | 1.361,60   | 3.510,50   | 5.610,00    | 0,00          | 2.723,20     | 36.967,57    | 34.301,04                 |
| Transferências do Salário-Educação - QESE                                 | 9.911,66      | 4.727,39      | 13.371,29    | 9.063,17       | 4.189,84   | 6.101,51   | 10.952,52  | 6.097,25   | 6.342,66   | 6.505,54    | 6.879,05      | 6.860,25     | 91.002,13    | 91.635,70                 |
| FNDE - Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE                          | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 1.949,20    | 0,00          | 0,00         | 1.949,20     | 2.339,04                  |
| FNDE - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE                    | 4.672,80      | 4.672,80      | 0,00         | 0,00           | 4.378,00   | 4.378,00   | 4.378,00   | 4.378,00   | 4.378,00   | 4.378,00    | 4.378,00      | 0,00         | 39.991,60    | 36.775,20                 |
| FNDE - Programa Nacional de Alimentação em Creche - PNAC                  | 180,40        | 180,40        | 0,00         | 0,00           | 171,60     | 171,60     | 171,60     | 171,60     | 171,60     | 171,60      | 171,60        | 171,60       | 1.733,60     | 1.647,36                  |
| Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96               | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 9.479,03   | 1.579,84   | 1.579,84    | 1.579,11      | 1.579,11     | 15.796,93    | 18.956,32                 |
| Cota-Parte do Imposto s/ Circulação de Mercadorias e Serviços - ICMS      | 111.490,64    | 120.898,65    | 115.153,58   | 109.645,90     | 106.637,92 | 115.265,76 | 117.609,25 | 115.808,66 | 120.893,78 | 115.204,54  | 124.514,15    | 146.077,27   | 1.419.200,10 | 1.424.172,97              |
| Cota-Parte do Imposto s/ Propriedade de Veículos Automotores - IPVA       | 2.764,67      | 1.252,72      | 83.879,99    | 27.347,30      | 27.615,13  | 12.711,94  | 5.304,21   | 1.934,73   | 2.635,71   | 4.631,54    | 3.165,78      | 1.695,13     | 174.938,85   | 205.105,75                |
| Cota-Parte do Imposto s/ Produtos Industrializados - IPI Exportação       | 854,31        | 2.040,54      | 2.664,39     | 1.975,19       | 1.868,63   | 1.890,74   | 1.962,14   | 2.166,63   | 3.485,37   | 999,15      | 2.518,97      | 2.674,72     | 25.100,78    | 26.647,12                 |
| Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE     | 0,00          | 0,00          | 8.815,31     | 0,00           | 0,00       | 8.427,74   | 0,00       | 0,00       | 9.038,02   | 0,00        | 0,00          | 9.131,32     | 35.412,39    | 42.494,87                 |
| Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e                        | 0,00          | 0,00          | 82.557,16    | 80.725,89      | 72.645,93  | 113.829,68 | 54.662,78  | 85.946,66  | 76.654,98  | 80.597,92   | 82.861,74     | 92.465,45    | 822.948,19   | 987.537,83                |

Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 5º Bimestre/2007



|                           | Novembro/2006 | Dezembro/2006 | Janeiro/2007 | Fevereiro/2007 | Março/2007 | Abril/2007 | Maio/2007  | Junho/2007 | Julho/2007 | Agosto/2007 | Setembro/2007 | Outubro/2007 | Total        | Previsão para o Exercício |
|---------------------------|---------------|---------------|--------------|----------------|------------|------------|------------|------------|------------|-------------|---------------|--------------|--------------|---------------------------|
| Desenvolvimento da Educa  |               |               |              |                |            |            |            |            |            |             |               |              |              |                           |
| Outras Transferências     | 19.810,29     | 5.752,29      | 7.440,00     | 0,00           | 0,00       | 18.750,00  | 8.112,72   | 7.870,67   | 1.556,36   | 41.316,36   | 6.556,36      | 8.112,72     | 125.277,77   | 119.658,23                |
| Demais Receitas Correntes | 3.270,88      | 16.990,92     | 3.643,82     | 2.418,17       | 7.377,60   | 3.763,37   | 23.135,76  | 2.284,69   | 16.710,59  | 16.046,21   | 35.124,54     | 20.967,81    | 151.734,36   | 157.767,07                |
| SOMA                      | 607.381,09    | 710.266,27    | 817.300,27   | 733.090,95     | 670.865,97 | 803.770,75 | 822.730,35 | 811.629,61 | 704.875,94 | 752.029,08  | 745.770,96    | 775.043,24   | 8.954.754,48 | 9.164.528,54              |
| (-) EXCLUSÕES             | 0,00          | 0,00          | 74.825,20    | 78.165,77      | 76.505,58  | 114.984,75 | 92.820,20  | 95.485,10  | 78.801,70  | 80.747,33   | 84.239,32     | 84.819,65    | 861.394,60   | 1.033.673,52              |
| FUNDEB                    | 0,00          | 0,00          | 74.825,20    | 78.165,77      | 76.505,58  | 114.984,75 | 92.820,20  | 95.485,10  | 78.801,70  | 80.747,33   | 84.239,32     | 84.819,65    | 861.394,60   | 1.033.673,52              |
| SOMA                      | 0,00          | 0,00          | 74.825,20    | 78.165,77      | 76.505,58  | 114.984,75 | 92.820,20  | 95.485,10  | 78.801,70  | 80.747,33   | 84.239,32     | 84.819,65    | 861.394,60   | 1.033.673,52              |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  | 607.381,09    | 710.266,27    | 742.475,07   | 654.925,18     | 594.360,39 | 688.786,00 | 729.910,15 | 716.144,51 | 626.074,24 | 671.281,75  | 661.531,64    | 690.223,59   | 8.093.359,88 | 8.130.855,02              |